

## اخبار

### برگزاری همایش سینمایی در جشنواره بین‌المللی فیلم محمد (ص)



نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم محمد(ص) پیامبر صلح در نظر دارد به منظور تحلیل، تبیین و ارزیابی علل و دلایل توجه و تمرکز سینمای غرب به تاریخ انبیا الهی و بررسی نگاه مغرضانه آن به مسلمانان و حضرت محمد(ص) همزمان با جشنواره، همایش تحلیلی «سینمای غرب و تحریف تاریخ انبیا» برگزار کند. به‌گزارش سسوره سینما و به نقل از روابط عمومی جشنواره بین‌المللی فیلم محمد(ص) پیامبر صلح، با توجه به چشمانداز تولیدات و روند افزایش آثار ضددینی و افزایش جریانات رسانه‌ای و تبلیغی غرب و هجمه صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها نیاز است در بستر همایشی علمی و تحلیلی به تبیین و تحلیل وضعیت، اهداف و پیامدهای تفکر سینمایی غرب در رابطه با ادیان و پیامبران الهی بویژه پیامبر اسلام با مشارکت اندیشمندان، سینماگران و منتقدان سینمایی و اساتید دانشگاه‌ها پرداخته شود. شورای سیاستگذاری نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم محمد(ص) پیامبر صلح به این منظور همزمان با برگزاری این رویداد سینمایی بستر بررسی و تحلیل موضوع «سینمای غرب و تحریف تاریخ انبیا» را در قالب همایشی با حضور اندیشمندان، پژوهشگران و هنرمندان مهیامی کند. نخستین جشنواره بین‌المللی «محمد (ص)، پیامبر صلح» به دبیری مهدی حقیقی، دی‌ماه امسال برگزار می‌شود.

### فیلمبرداری «فقس» آبیار به پایان رسید

پس از ۷۰ جلسه، فیلمبرداری فیلم سینمایی «فقس» به کارگردانی تر کس آبیار و تهیه‌کنندگی ایوثر پورمحمدی، محمدحسین قاسمی و شرکت نورتابان در شهرستان رباط کریم به‌پایان رسید. به‌گزارش «نسیم»، «فقس» اولین اردیبهشت‌ماه در یزدت کلید خورد و در ادامه گروه، فیلمبرداری را در شهرهای هشتگرد، کرج، قزوین و تهران (پارچین و شوش)، شهریار و شاهرزی ادامه دادند و در نهایت همزمان با عید سعیدفطر فیلمبرداری بخش‌های اصلی کار در رباط‌کریم به‌پایان رسید و در روزهای گذشته نیز با فیلمبرداری چند سکانس خیابانی، فیلمبرداری پس از ۷۰ جلسه با مدیریت ساعد نیکذات پایان یافت.فیلمنامه «فقس» باقتباس از یکی از رمان‌هایی تر کس آبیار، نوشته شده است. «فقس» روایتی از زندگی ۴ کودک با نام‌های «بهار»، «تادر»، «کمال» و «هریم» است که همراه پدرشان «فقور» (با بازی مهران احمدی) و مادر بزرگ با بازی بانته‌آ پناهی‌ها در دهه ۵۰ خورشیدی نفس می‌کشندا ندیای این کودکان دنیایی است پر از رویاهای زیبای کودکانه که فرار است رز حقیقت به خود بگیرد. مهران احمدی، پانته‌آ پناهی‌ها، گلاره عباسی، سیامک صفری، شبنم مقدمی، ساقی زینتی، محمدرضا شیرخانلو،سیده‌ساره‌نورموسوی،علی خانبابایی و جمشید هاشم‌پور ایفاگر نقش‌های فیلم سینمایی «فقس» هستند.

### «شبکه ما» برنامه صبحگاهی «شبکه ۲ شد

«شبکه ما» برنامه صبحگاهی و جدید شبکه ۲ سیما با اجرای امیر رضایی است که از ماه دوم فصل تابستان روی آنتن می‌رود. به گزارش فارس، پخش سری جدید «یک برش زندگی» با ساختار جدیدی ادامه می‌یابد؛ این برنامه ترکیبی به تهیه‌کنندگی رضا داستانی و این برنامه ترکیبی به پخش فیلم، عکس، گزارش، دستنوشته و داستان‌های آرسالی مخاطبان اختصاص دارد و در ۶۰ قسمت ۴۰ دقیقه‌ای تولید خواهد شد. «شبکه ما» با نگاه کارشناسی و با حضور سردبیران در بخش‌های موضوعی مختلف مانند محیط‌زیست، کودک و نوجوان، فرهنگ و هنر، موضوعات اجتماعی و… تولید می‌شود و همه اقوام ایرانی در ساخت آن مشارکت خواهند داشت. این برنامه تلاش می‌کند به نحو شایسته‌ای مناسک مذهبی، آداب و رسوم بومی و محلی اقوام مختلف ایرانی را به تصویر بکشد. «شبکه ما» کاری از گروه امور اجتماعی شبکه ۲ است که شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸:۳۰ تا ۹:۱۵ پخش می‌شود. این برنامه با تدارک آیت‌های جذابی مانند «رادیو عکس» که با صدای محمد بحرانی، صدایشبه عروسک‌های محبوبی مانند بیبی، آقای همساده و جناب خان روی آنتن می‌رود، می‌کوشد اوقات خوشی را برای مخاطبان تلویزیون فراهم کند.



شبکه ۳ سیما برنامه‌هایی نظیر «امروز»، «سه‌شو»، «جدول»، «تنهایی لایلا» و… را برای نیمه دوم تابستان در نظر گرفته است. به گزارش فارس، ویژه‌برنامه‌های گروه‌های اجتماعی، ورزش و… شبکه ۳ برای فصل تابستان به شرح زیر ارائه می‌شود:
**■ برنامه صبحگاهی «امروز»**
این برنامه صبحگاهی سه تهیه‌کنندگی محمد هاشمی‌اصل شامل آیت‌های «دکه خبر»، «غرفه جام‌جم»، «غرفه رادیوجوان» و «غرفه سلامت» از ساعت ۹ صبح به صورت زنده روی آنتن شبکه ۳ قرار می‌گیرد. بینندگان این برنامه می‌توانند در هر حوزه‌ای که استعداد دارند خود را محک بزنند و در مسابقه استعدادیابی برنامه شرکت کنند. همچنین این برنامه به طور اخص به مقوله اجرا می‌پردازد و پنجنشنبه‌ها مسابقه اجرای حضوری خواهد داشت. کارگردان هنری این برنامه افشین حسین‌خانی است.

**■ «سه‌شو» با کارگردانی و اجرای جواد رضویان**
این برنامه سه تهیه‌کنندگی ناصر ابراهیمی شامل آیت‌های متنوع از جمله دهه ۶۰ است که به بررسی اتفاقات و شرایط زندگی در دوران جنگ تحمیلی می‌پردازد و شامل موسیقی و مسابقه نمایشی است. اجرا و کارگردانی برنامه برعهده جواد رضویان است همچنین بازیگران حوزه طنز نیز در کنار جواد رضویان اجرا خواهند کرد.
**■ تغییرات اساسی در سری جدید «مردم چی می‌گن»**
این برنامه در فصل تابستان با تغییرات اساسی در دکور، موضوعات و محتوا سعی دارد به کاربایی و اشتغالزایی بپردازد. این برنامه به تهیه‌کنندگی علی زاهدی و اجرای پیمان طالبی هر روز به جز جمعه‌ها ساعت ۱۶ به صورت زنده روانه آنتن شبکه ۳ می‌شود. در این برنامه سیدمحمدرضا حسینیان



برای آموزش دمنوش، سیدکاظم احمدزاده برای آموزش آداب زیارت، مسعود روشن‌پژوه گفت‌وگو در حوزه گردشگری و سفر، حسین رفیعی با آموزش آشپزی و امیرحسین مدرس با آموزش گویندگی و اجرا هر روز میهمان برنامه خواهند بود.
**■ مسابقه ۱۰۳**
این مسابقه به تهیه‌کنندگی حسین فردرو در فضای باز با حضور ۱۰۳ نفر از متقاضیان به‌عنوان شرکت‌کنندگان اصلی برگزار می‌شود. در این فصل از برنامه شرکت‌کنندگان به صورت خانوادگی علاوه بر ارگان‌ها و موسسات نیز می‌توانند درخواست شرکت در مسابقه را بدهند. سوالات مسابقه در حوزه‌های تاریخ، جغرافیا، فنی، اطلاعات عمومی و سئوالاتی است که مردم در زندگی روزمره به دانستن آنها احتیاج پیدا می‌کنند. اجرای برنامه برعهده مسعود روشن‌پژوه، زهره مسادات هاشمی و بهمن هاشمی است.

**■ مستند «زندگی زیر پوست من»**
این مجموعه مستند به تهیه‌کنندگی بهروز نورانی‌پور در ۲۶ قسمت ۳۰دقیقه‌ای تولید شده که به بررسی ویژگی زندگی ایرانی- اسلامی با رویکرد رزق حلال و کرامت انسانی می‌پردازد.
**■ مسابقه تلفنی «جدول»**
این مسابقه تلفنی سه تهیه‌کنندگی فرهاد ابتدایی در ۵۲ قسمت ۳۰ دقیقه‌ای تهیه شده است. سوالات مسابقه جدول در حوزه‌های تاریخی، مذهبی، ورزشی و اطلاعات عمومی در جداول ساده، مقاطع و سودوکو طراحی شده است.
**■ بازسازی برنامه قدیمی «زوی خط»**
این برنامه زنده در ۵۲ قسمت ۵۵ دقیقه‌ای به تهیه‌کنندگی حسین فریدونی با حضور مسوولان یا روی خط آوردن آنان، مشکلات مردم در سطح

## فرهنگ و هنر



### برنامه‌های ویژه شبکه سوم سیما برای تابستان ۹۴

# به‌دنبال طراوت

جامعه، حقوق شهروندی و مسؤولیت متقابل مردم و سازمان‌ها را بیان می‌کند. برنامه‌ای با همین نام و با اجرای مرحوم محمود علیقلی در اوایل دهه ۸۰ از این شبکه پخش شد.

**■ نقد و بررسی برنامه‌های تلویزیون در «حالا مردم»**

این برنامه به تهیه‌کنندگی زهره فردشاهین با حضور عوامل برنامه‌ساز، مردم و اصحاب رسانه به بررسی برنامه‌های سیما می‌پردازد.

**■ «شب‌های تابستان»**

جُنگی است با حضور مردم و هنرمندان که در بوستان جوانمردان، در شب‌های تابستان به صورت زنده روی آنتن شبکه ۳ قرار می‌گیرد. اجرای برنامه برعهده مسعود روشن‌پژوه است. تهیه‌کنندگی این برنامه را محمد مناجاتی بر عهده دارد.

**■ خاطر‌بسازی با پیشکسوتان تلویزیون در «موج شب»**

این برنامه ترکیبی در حقیقت ۲ مورد دارد؛ یک موج آن دعوت از مجریان و گویندگان با سابقه تلویزیونی است که مردم با آنها خاطره دارند. در این قسمت اجراهای گذشته و حال آنها پخش و همچنین مستندنی کوتاه از شرایط زندگی فعلی آنها بیان می‌شود. موج دوم برنامه را میهمانان برنامه داوری می‌کنند. در این قسمت از بین متقاضیان اجرا، به صورت حضوری تست اجرا گرفته می‌شود. این برنامه به تهیه‌کنندگی مهران رسام و اجرای مسعود فروتن در ۶۰ قسمت ۴۵ دقیقه‌ای از پنجشنبه اول مرداد ساعت ۲۲:۳۰ روی آنتن شبکه ۳ قرار می‌گیرد. کارگردان تلویزیونی مهرداد احمدی و کارگردان هنری مجید پرکار است.

**■ کارشناسان ورزشی در «صد»**
برنامه‌ای ترکیبی به تهیه‌کنندگی ناصر حبیب‌قین



است که در ۱۳ قسمت ۶۰ دقیقه‌ای تهیه شده است. این برنامه با حضور کارشناسان ورزشی مسائل ورزشی هفته را بررسی می‌کند.
**■ سری جدید «وزم و نما» روی آنتن**
سری جدید این برنامه به صورت مسابقه برگزار می‌شود و اجرای زیباترین و مهیج‌ترین حرکات نمایشی از همه رشته‌ها و سبک‌های رزمی، با رای و نظر داوران انتخاب خواهد شد و به نقرات تیم اول و سرپرست گروه جایزه و حکم قهرمانی اهدا می‌شود.
**■ مسابقات اتومبیلرانی در «صفر تا صد»**

این برنامه با محوریت ورزش‌های موتورسواری و اتومبیلرانی در ۲۶ برنامه ۳۰ دقیقه‌ای تولید می‌شود. برنامه صفر تا صد به تهیه‌کنندگی محمودرضا رضایی با هدف بالا بردن کیفیت و کیفیک و کاهش تصادفات شهری و برون‌شهری تهیه می‌شود.

**■ جشنواره فیلم‌های سینمایی در شبکه ۳**
از سه‌شنبه ۳۰ تیر ماه، هر بامداد ساعت ۰۰:۰۰ یک فیلم سینمایی روانه آنتن شبکه ۳ خواهد شد.
**■ هر روز صبح با برنامه «با طراوت»**
این برنامه صبحگاهی به تهیه‌کنندگی مهدی صالحی در ۹۰ قسمت ۷۵ دقیقه‌ای از ساعت ۷ صبح آغاز می‌شود. این برنامه سعی در به تصویر کشیدن طراوت صبحگاهی و لقای آن به بیننده دارد.
**■ سری جدید مسابقه «پله هشتم»**
سری جدید این مسابقه، کاری از گروه فرهنگ

سری جدید این مسابقه، کاری از گروه فرهنگ و معارف اسلامی است که در ایام تابستان نیز پخش می‌شود.
**■ تنهایی لایلا**
این مجموعه تلویزیونی سه کارگردانی محمدحسین لطیفی از ۳ مرداد روانه آنتن شبکه ۳ می‌شود.

مذهب، تبدیل به هنرمند سفارشی و کاسبکاری شود که در نهایت برخلاف اعتقادات خالص و پاک مذهبی و خلوص، نفاق و دورویی برایش به ارمغان آید؛ اتفاقی که در ۲ دهه اخیر به واسطه رفرم مذهبی مسوولان تئاتری و ارگان‌ها و نهادهایی که تئاتر مذهبی را دکان خود کرده بودند، کم و بیش شاهد بودیم. نویسنده و کارگردان تئاتر افزود: تئاتر دینی و مذهبی آبشخوری غیرمادی دارد و هنرمندش باورها و اعتقاداتش را به بهایی ولو گران نمی‌فروشد زیرا بین هزینه کردن برای کار دینی و کیفیت برتر آن تا خودفروشی هنری به بهانه کار مذهبی کردن تفاوت بسیاری است. فرخی با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین محاسن درام مذهبی آشنا بودن مخاطب با مضمون و محتوای آن است، گفت: همانندسازی اسطوره‌ها، تخیل و بازسازی و فضاسازی دراماتیک، پرچیز از شعارگرایی، معاصرسازی، شخصیت‌های معاصر و ملموس، شکل مدرن موضوعی و اجرایی، خلاقیت و نوآوری، نگاه شخصی و باور عمیق نویسنده به اثر، تفکیک‌پذیری در محتوا و ساختار و زبان معاصر و جهانی، از محاسن نمایشنامه‌های مذهبی در صورت بازنگری در نحوه پرداخت به چنین موضوعاتی هستند.

پیش‌نمایشی قبل از نمایش در تلویزیون است و بالطبع با توجه به نیاز و صلاحدید تغییراتی خواهد کرد. نادری ادامه داد: اکران این مستند را می‌توان نقطه مثبت و خوبی در نمایش این دست کارها محسوب کرد. در حقیقت نقطه مثبت و مهم این مستند شهدای تیپ فاطمیون هستند. این شهدا در ساخت مستند «فاتحان فردا» به ما کمک بزرگی کردند.

این تهیه‌کننده خاطرنشان کرد: نکته جالب توجه و البته تاسف‌آور اینکه اکثر شهدای تیپ فاطمیون در مستند نخست من که «معلم» نام داشت زنده بودند و هنوز شهید نشده بودند. حتی فرمانده آنها «پوحامد» نیز زنده بود و به شهادت نرسیده بود. وی تصریح کرد: مستند نخست ما که «معلم» نام داشت با حمایت «ابو حامد» ساخته شد و مستند دوم نیز با حمایت و تصویربرداری شهید صبوری ساخته شد. نادری در پایان گفت: تصاویری که به دست ما برای ساخت مستند رسید در فرودگاه و قبل از شهادت او گرفته شده بود.

گفتنی است، در انتهای برنامه از محسن اردستانی کارگردان و ناصر نادری تهیه‌کننده مستند تقدیر و تجلیل به عمل آمد.

## رویدادها

### «عروسک‌های بی‌آزار»؛ بداهه ۱۴ شاعر زن در حمایت از مظلومان یمن



در یک بداهه‌سرایی ادبی میان ۱۴ شاعر زن ایرانی سرودهای با عنوان «عروسک‌های بی‌آزار» با محوریت دفاع از مظلومان یمن شکل گرفت. به گزارش تسنیم، چند ماه پیش بود که در اقدامی خودجوش و با محوریت و تلاش چند تن از شاعران، کارگروه «خیزش بیداری ادبی» با محوریت پیگیری مطالبات رهبر معظم انقلاب اسلامی بازمینه شعر تشکیل شد. این کارگروه در چند ماهی که از آغاز تشکیل آن می‌گذرد فعالیت چشمگیری داشته و نسبت به عموم تحولات منطقه و جهان موضع‌گیری داشته و نظرات خود را در قالب میثاق‌نامه‌های ادبی و چندین سروده منتشر کرده است. چند روز پیش ۲ بداهه سروده شده که در رفت و آمد ابیات میان چند شاعر شکل گرفته بود به تصویری منتشر شده از حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی در مراسم اقامه نماز عید سعیدفطر اختصاص یافته بود. در این سروده به بخش‌هایی از سخنان رهبر انقلاب در خطبه‌های نماز عید فطر نیز اشاره شد.

■ ■ ■

فرج‌الله سلحشور:

**فقط «سرافراز» حامی ساخت سریال حضرت موسی (ع) است**
فرج‌الله سلحشور، کارگردان سینما و تلویزیون معتقد است عده‌ای در صدا و سیما تلاش می‌کنند او را از تلویزیون دور نگاه دارند. به گزارش سینماپرس، کارگردان سریال «یوسف پیامبر» درباره وضعیت سلامتی‌اش بیان کرد: خاوند را شکر می‌گویم که مرحله سخت بیماری را پشت‌سور گذاشته‌ام و روند بهبودی را طی می‌کنم. سلحشور سپس در بخش دیگری از صحبت خود درباره تولید سریال «حضرت موسی(ع)» گفت: در حال حاضر آقای سرافراز، رئیس سازمان صدا و سیما تنها کسی است که با تعداد معدودی از مومنین فعال در این سازمان تلاش می‌کنند این سریال ساخته شود و مدافع ساخت این مجموعه هستند. وی درباره ساخت سریال دینی حضرت موسی(ع) افزود: تقریباً یکسال زمان گذاشته شد و سناریوی این سریال در ۵ جلد به نگارش در آمد. فیلمنامه بارها مورد بازنویسی و ویراستاری قرار گرفته است و نزدیک به ۳۰ مفسر و محقق که قرآن واحادیث را می‌دانند و تاریخ‌شناس هستند در نگارش این سریال با ما همکاری کردند از جمله افرادی که ۴۰ سال روی قوم بنی‌اسرائیل تحقیق داشتند. از طرفی فیلمنامه کامل این سریال با نظارت هنرمندانی که کارشان ادبیات‌نمایشی است شکل گرفته است.

### «آقا و خانم سنگی» به شبکه ۳ می‌آیند

مجموعه تلویزیونی آقا و خانم سنگی به کارگردانی شاهد احمدلو و تهیه‌کنندگی فرید شب‌خیز در حال حاضر در مراحل پایانی فنی قرار دارد و بزودی از شبکه ۳ سیما پخش می‌شود. به گزارش فارس، مجموعه تلویزیونی «آقا و خانم سنگی» به کارگردانی شاهد احمدلو و تهیه‌کنندگی فرید شب‌خیز در حال حاضر در مراحل پایانی فنی قرار دارد و بزودی آماده نمایش خواهد شد. در حال حاضر مونتاژ ۲۶ قسمت از مجموعه توسط علی شب‌خیز به پایان رسیده و گروه مشغول تدوین قسمت‌های پایانی کار هستند. ضمن اینکه صداگذاری و میکس نیز توسط حبیب دهبزرگی به طور همزمان با مونتاژ در حال انجام است. طبق برنامه‌ریزی‌ها مراحل فنی مجموعه جدید احمدلو طی یک ماه آینده به پایان می‌رسد و این سریال برای پخش از شبکه سوم سیما آماده خواهد شد. ضمن اینکه پخش آئونس‌های «آقا و خانم سنگی» نیز از هفته گذشته از شبکه ۳ سیما آغاز شده است. «آقا و خانم سنگی» در ۳۰ قسمت ۴۰ دقیقه‌ای در گروه فیلم و سریال شبکه سوم سیما تهیه می‌شود.

### در حمله مسلحانه به یک سینما در آمریکا، ۳ نفر کشته شدند

حمله مسلحانه مردی به یک سالن سینما در لوئیزیانای آمریکا ۳ کشته بر جای گذاشت. به گزارش مهر به نقل از ایندپندنت، به گفته نیروهای پلیس، بعد از اینکه یک تیرانداز در سالن سینمایی در ایالت لوئیزیانا آتش گشود، ۳ نفر جان خود را از دست دادند و ۷ نفر زخمی شدند. جیم کرفت، رئیس پلیس گفت این تیرانداز که به عنوان «یک مرد تنهایی سفیدپوست» توصیف شده بود، چندین بار سلاح خود را داخل سالن سینمای گزند تئاتر شهر لافایت شلیک کرد و ۲ نفر را به قتل رساند و در نهایت به خود نیز شلیک کرد.